[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
                                                    Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2012 № 21-244
                                                                                                                                                            г. Саратов

(О Прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального имущества
 муниципального образования
«Город Саратов» на 2013 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429,  от 18.02.2010 № 47-564, от 30.09.2010 № 55-659, от 26.05.2011 № 4-29, от 20.12.2011 № 10-118)
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2013 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

Приложение

  к решению Саратовской

        городской Думы

                                                                                             от 20.12.2012 №21-244
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Город Саратов» на 2013 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2013 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429, от 18.02.2010 № 47-564, от 30.09.2010 № 55-659, от 26.05.2011 № 4-29, от 20.12.2011 № 10-118).

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2013 году будет направлена на решение следующих задач:

1.2.1. Обеспечение доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов, в размере, установленном решением Саратовской городской Думы о бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2013 год;

1.2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Саратовской городской Думы;

1.2.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда.

2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2013 году

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение и назначение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов,  ул. им. Азина В.М., 51)
	114,5
	Объект находится в аренде (кафе). Подвал.

	2.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Азина В.М., 69)
	74,2
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	3.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Барнаульская, 6)
	41,3
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	4.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, Вишневый проезд, 14)
	100,2
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	5.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Зарубина В.С., 85)
	73,5
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	6.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Лесная, 1)
	121,8
	Объект находится в аренде (частное образовательное учреждение). Второй этаж

	7.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, пос. Дачный, ул. Мелиораторов, б/н)
	129,7
	Объект частично находится в аренде. Второй этаж.

	8.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов,  Молодежный проезд, 5)
	65,5
	Свободное, незанятое. Третий этаж.

	9.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов,  Молодежный проезд, 5)
	15,9
	Свободное, незанятое. Третий этаж.

	1
	2
	3
	4

	10.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов,  Молодежный проезд, 5)
	22,1
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	11.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов,  Молодежный проезд, 5)
	98,6
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	12.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов,  ул. Ново-Астраханская, 4)
	45,2
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	13.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Огородная, 31А)
	52,6
	Свободное, незанятое. Цокольный  этаж.

	14.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Огородная, 89)
	29,0
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	15.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Огородная, 162)
	146,9
	Свободное, незанятое. Подвал.

	16.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Одесская, 9)
	64,0
	Свободное, незанятое. Цокольный  этаж.

	17.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. им.  Сакко и Ванцетти, 64/60 )
	107,9
	Свободное, незанятое. Чердак.

	18.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Симбирская, 36)
	6,0
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	19.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Слонова  И.А., 42/48)
	29,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	20.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, проспект Строителей, 27)
	92,8
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	21.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Студеная, 6)
	74,7
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	1
	2
	3
	4

	22.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Техническая, 14в)
	11,8
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	23.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Челюскинцев, 51/47)
	60,9
	Свободное, незанятое. Подвал.

	24.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Южно-Зеленая, 2/12)
	265,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж, подвал.

	25.
	Нежилые здания в том числе:

- нежилое двухэтажное здание, литер АА1;

- нежилое одноэтажное здание, литер Г2;

- нежилое одноэтажное здание, литер Г1,

вместе с земельным участком площадью 3244 кв.м

(г. Саратов, 2-ой Студеный проезд, 6а)
	1503,7

в т.ч.

1348,8

54,1

100,8

	Свободные, незанятые. Длительное время не эксплуатируемые. Находятся в неудовлетворительном техническом состоянии.

	26.
	½ доля нежилых зданий пансионата «Заря»,

в том числе:

- нежилого одноэтажного здания, литер А3;

- нежилого двухэтажного здания, литер К1;

- нежилого одноэтажного здания, литер БЕ1Е2;

- нежилого трехэтажного здания, литер А6;

- нежилого одноэтажного здания, литер Т;

- нежилого двухэтажного здания, литер А5;

- нежилого одноэтажного здания, литер К,

расположенных по адресу: Саратовская область, Саратовский район, село Усть-Курдюм, пансионат «Заря»
	3250,9

в т.ч.

57,5

315,5

74,9

943,6

11,7

1712,1

135,6
	В соответствии с договором о совместной эксплуатации имущественного комплекса  используется  негосударственным образовательным  учреждением дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр – «Заря» для организации  отдыха и оздоровления детей.

	Итого:
	6599,1

_1328014146